1/2

2014 年 1 月 9 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

代表取締役社長 吉田逸郎

（コード番号 4553 東証第一部）

 岡山県の西日本物流センター敷地内に

  太陽光発電システムを追加導入、1月 10日より発電を開始

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、岡山県

勝田郡勝央中核工業団地にあります西日本物流センターの敷地内に太陽光発電

システムを追加導入し、1月 10日より発電を開始しますので、お知らせいたします。

当社西日本物流センターは、地域社会への貢献と環境に配慮した取り組みの一環と

して、2012 年 10 月の稼働時より建物の屋根を活用した太陽光発電システム（最大

発電能力 0.85 メガワット）を導入しております。この度、敷地内の遊休地活用の

ため、最大発電能力 1.50 メガワットの太陽光発電システムを追加導入し、1 月 10 日

より発電を開始いたします。なお、発電した電力は「再生可能エネルギーの固定価格

買取制度」に基づき、すべて中国電力へ売電いたします。

＜西日本物流センター全景＞

追加導入した

太陽光発電システム

 2/2

追加導入した太陽光発電システムの概要

■ 設置場所 〒709-4321 岡山県勝田郡勝央町太平台84

 （西日本物流センター敷地内）

■ 設置面積 約25,000m2（西日本物流センター全体：約78,000m2）

■ パネル枚数 約7,400枚

■ 発電出力 約1.50メガワット

■ 想定年間発電量 約1,900メガワットアワー

（一般家庭約560世帯分の発電量）

■ CO2削減量 約1,200t/年

■ 総投資額 約5億円

以上

会 社 概 要

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

 電話：06-6900-9100（代表）

 URL: http://www.towayakuhin.co.jp

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 創業 昭和26年6月

■ 設立 昭和32年4月

■ 東証第１部上場 平成17年3月

■ 資本金 47億1770万円（平成25年3月末現在）

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

 自社製品 622品目（平成25年12月現在）

■ 従業員数 1,691名（平成25年10月1日現在）

    お問合わせ先： 東和薬品株式会社 広報室
                  〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号
                  TEL.06-6900-9102 / FAX.06-6908-6060